[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.12.2016

                                                      № 698
г. Зуевка

О внесении изменений   в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2020 годы   (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1177 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2020 годы» согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальным вопросам                   Бронникова М.В.

           3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
И.о. главы Зуевского района                                                                     А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по взаимодействию с

правоохранительными и контролирующими

органами отдела по взаимодействию с

представительными органами и органами

местного самоуправления администрации района                                О.В. Пестова

 СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель  главы администрации района                                                 по социальным вопросам                                                                    М.В. Бронников

Начальник Управления

финансов Зуевского района                                                                   Е.С. Никулина

Заведующий отделом экономического

развития и инвестиций муниципального

района администрации района                                                                 Н.В. Шилова

Заведующий сектором правовой работы

администрации района                                                                              О.П. Бармин

Председатель КСК Зуевского района                                                 Н.Н. Мирошина

Разослать:  дело, управление финансов, экономика, регистр, Бронникову М.В., Пестовой О.В.

                                          Приложение

                                                   к  постановлению

                                                                              администрации Зуевского района

                                                     Кировской области

                                                         от  22.12.2016    №  698
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2020 годы

        1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований  на реализацию Муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований на реализацию Муниципальной программы
	 объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 19546,775   тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 17627,775 тыс. рублей; областного бюджета – 1904,0 тыс. рублей*, бюджетов  поселений - 15,0 тыс. рублей*

*- привлекаются по согласованию

        2.  В разделе 5. «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы»:

        2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

        «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 19546,775  тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 17627,775 тыс. рублей, областного бюджета –1904,0 тыс. рублей*, бюджетов  поселений- 15,0 тыс. рублей*.».

        2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

       «2016 год – 2424,440  тыс. рублей, том числе за счет средств районного бюджета - 1656,44 тыс. рублей,  областного бюджета - 768 тыс. рублей;».

       3. Перечень мероприятий Муниципальной программы (приложение  № 4 к Муниципальной программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

       4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

                                                                                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                Приложение №4

                                              к Муниципальной программе

Перечень мероприятий Муниципальной программы

	наименование задачи (мероприятия)
	исполнитель программы (мероприятия)
	источники финансирования
	финансирование по годам ( тыс.руб.)
	всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межпоселенческого и районного характера

	районный бюджет

	198,0
	3,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1001,4

	1.1. Создание резервного фонда администрации района
	администрация района
	районный бюджет

	3,4
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	803,4

	управление финансов Зуевского района
	районный бюджет

	198,0

	198,0

	2. Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности на объектах, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями

	районный бюджет
	28,0
	2718,135
	 306,42

	400,0
	400,0
	400,0
	4252,555

	2.1. Обработка огнезащитными составами деревянных конструкций, чердачных помещений, сценических конструкций зданий
	РУО
	районный бюджет

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	управление культуры
	районный бюджет

	2.2. Ремонт пожарных водоисточников
	РУО
	районный бюджет

	8,0

	8,0

	управление культуры
	районный бюджет

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	2.3. Приведение путей эвакуации в соответствие с правилами пожарной безопасности (замена отделочных материалов на путях эвакуации, устройство эвакуационных выходов)
	РУО

	районный бюджет

	1209,4

	40,0
	40,0
	40,0
	 1329,4

	управление культуры
	районный бюджет

	 472,0

	100,0
	100,0
	100,0
	772,0

	2.4. Оборудование зданий молниезащитой

	РУО
	районный бюджет

	управление культуры
	районный бюджет

	2.5. Ремонт электрооборудования, пожарной сигнализации
	РУО

	районный бюджет

	54,0

	50,0
	50,0
	50,0
	204,0

	управление культуры
	районный бюджет

	100,0

	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	2.6. Приобретение пожарных знаков, огнетушителей
	РУО
	районный бюджет

	88,4

	10,0
	10,0
	10,0
	118,4

	 2.7. Техобслуживание пожарной сигнализации, газопровода
	 администрация района
	районный бюджет

	22,635
	25,729

	 48,364

	управление культуры
	районный бюджет
	28,0
	216,0
	277,786

	521,786

	РУО
	районный бюджет

	394,5

	394,5

	2.8. Замена электрического счетчика
	управление культуры
	районный бюджет

	2,905

	2,905

	2.9.Проведение замеров сопротивления изоляции, испытания качества огнезащитной обработки
	 РУО
	районный бюджет

	153,2

	153,2

	3. Обеспечение функционирования Единой дежурно – диспетчерской службы Зуевского района как муниципального центра управления в кризисных ситуациях

	  1410,8

	1305,0

	1170,8
	1438,5
	1438,5
	1438,5
	8202,1

	3.1.Обеспечение функционирования Единой дежурно – диспетчерской службы Зуевского района
	администрация района
	районный бюджет

	  1410,8
	1305,0
	1170,8
	1438,5
	1438,5
	1438,5
	8202,1

	4. Прочие мероприятия

	всего

	 111,0
	768,0

	1780,0

	2659,0

	районный бюджет

	890,0

	890,0

	областной бюджет*

	111,0
	768,0

	890,0

	1769,0

	4.1. Выполнение работ по реконструкции региональной системы оповещения Кировской области
	администрация района
	всего

	1780,0

	1780,0

	районный бюджет

	890,0

	890,0

	областной бюджет*

	890,0

	890,0

	4.2.Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных
	администрация района
	всего

	111,0
	768,0

	879,0

	районный бюджет

	областной бюджет*

	 111,0
	768,0

	879,0

	5.Подпрограмма «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2020 годы
	администрация района

	районный бюджет
	99,6
	142,0
	26,620
	25,0
	402,0
	402,0
	402,0
	1499,22

	6. Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014-2020 годы

	администрация района, Администрация Зуевского городского поселения*

	всего
	150,0
	13,0
	15,0

	98,0
	98,0
	98,0
	472,0

	районный бюджет

	13,0
	15,0

	98,0
	98,0
	98,0
	322,0

	бюджеты поселений*
	15,0

	15,0

	областной бюджет*
	135,0

	135,0

	7.Ведомственная целевая программа «Содержание и организация деятельности единой дежурно – диспетчерской службы Зуевского района»
	администрация района

	районный бюджет
	1460,5

	1460,5

	Всего по Муниципальной программе

	всего
	1738,1
	4592,935
	2424,440
	1395,8
	4318,5
	2538,5
	2538,5
	19546,775

	районный бюджет
	1588,1
	4481,935
	1656,44
	1395,8
	3428,5
	2538,5
	2538,5
	17627,775

	областной бюджет*
	135,0
	111,0
	768,0

	890,0

	1904,0

	бюджеты  поселений*
	15,0

	15,0

                                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                  Приложение № 5

                                                                                                                                                                                                к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	статус
	наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	источники финансирования
	оценка расходов (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	муниципальная программа
	«Обеспечение

безопасности

жизнедеятельности

населения Зуевского

района Кировской  области» на 2014-2020 годы
	всего

	1738,1
	 4592,935
	 2424,440
	1395,8
	4318,5
	2538,5
	2538,5

	районный бюджет
	1588,1
	  4481,935
	 1656,44
	1395,8
	3428,5
	2538,5
	2538,5

	областной бюджет*
	135,0
	111,0
	768,0

	890,0

	бюджеты поселений*
	15,0

	мероприятия

	всего
	28,0
	4437,935
	2323,641
	1370,8
	3818,5
	2038,5
	2038,5

	районный бюджет
	28,0
	4326,935
	1555,641
	1370,8
	2928,5
	2038,5
	2038,5

	областной бюджет*

	111,0
	768,0

	890,0

	подпрограмма
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2020 годы
	всего

	99,6
	142,0
	26,620
	25,0
	402,0
	402,0
	402,0

	районный бюджет
	99,6
	142,0
	26,620
	25,0
	402,0
	402,0
	402,0

	подпрограмма
	«Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014-2020 годы
	всего
	150,0
	13,0
	15,0

	98,0
	98,0
	98,0

	районный бюджет

	13,0
	15,0

	98,0
	98,0
	98,0

	областной бюджет*
	135,0

	бюджеты поселений*
	15,0

	ведомственная целевая программа
	«Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Зуевского района»
	всего

	1460,5

	1460,5